
Республика Тыва f * ^ Ь ч Тыва Республиканын 
Кызылский кожуун I | Кызыл кожууннун 
сельское поселение - L '^v J Черби суму 
сумона Чербинский V J чагыргазы 

667906, Республика Тыва, Кызылский район, с. Черби, ул. Сельская д. 53. 

ДО КТ АЛЛЫ 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

Администрации сельского поселения 
сумона Чербинский 

or 17 ноябри 2022 г. № 6 8 с. Черби 

Об индексации заработной платы казенных, бюджетных и автономных 
учреждений сельского поселения сумона Чербинский 

В соответствии постановлением Правительства Республики Тыва от 15 ноября 2022 № 
730 «Об индексации заработной платы работников казенных, бюджетных и автономных 
учреждений Республики Тыва», в целях обеспечения повышения уровня реального 
содержания заработной платы, в соответствии со статьей 134 Трудового кодекса 
Российской Федерации администрация сельского поселения сумона Чербинский 
постановляет: 

1. Проиндексировать с 1 октября 2022 года на 4 процента размеры окладов 
(должностные оклады), ставок заработной платы работников казенных, бюджетных 
и автономных учреждений сельского поселения сумона Чербинский, на которых не 
распространяется указы Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 гола г. № 
597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной политики», от 1 
июня 2012 г. № 761 «О национальной стратегии действий в интересах детей на 
2012-2017 годы», от 28 декабря 2012 № 1688 «О некоторых мерах по реализации 
государственной полигики в сфере зашиты детей-сирот и детей оставшихся без 
попечения родителей». 

2. Финансирование расходов, связанных с реализацией настоящего постановления, 
осуществить в пределах средств кожуунного бюджета муниципального района 
«Кызылский кожуун» Республики Тыва на соответствующий год, 
предусмотренным главным распорядителем средств кожуунного бюджета 
муниципального района «Кызылский кожуун» Республики Тыва 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня Подписания и распространяется 
на правоотношения, возникшие с 1 октября 2022 года. 

4. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации 
сельского поселения сумонлАЦрбинский. 

5. Контроль за исполнен^^адкт^вб^^ия оставляю за собой 

Ж 
Председатель администрации;' 
сельского поселения >i ^ 
сумона Чербинский: » В.К. Сандый 


